
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                     Č. j.: MOaP/035205/20 

Usnesení 
10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.05.2020 

čís. 0233/ZMOb1822/10/20–0250/ZMOb1822/10/20 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

  
 
 

 
 

 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/15  

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0233/ZMOb1822/10/20 01/VED/03 Návrh opatření v mimořádné situaci 

0234/ZMOb1822/10/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 31.01.2020 do 19.04.2020 

0235/ZMOb1822/10/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0236/ZMOb1822/10/20 02/OFR/01 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0237/ZMOb1822/10/20 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0238/ZMOb1822/10/20 04/OM/01 Žádost o koupi pozemků p. č. st. 91 a p. č. st. 89/2, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Macharova, Nádražní) 

0239/ZMOb1822/10/20 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města nabýt a svěřit 

části nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Sokolská, Českobratrská) 

0240/ZMOb1822/10/20 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části svěřeného 

pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 

0241/ZMOb1822/10/20 04/OM/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1495/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Valchařská, Poděbradova) 

0242/ZMOb1822/10/20 04/OM/06 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2206/75 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gen. Píky) 

0243/ZMOb1822/10/20 04/OM/07 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 133, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

0244/ZMOb1822/10/20 04/OM/08 Návrh na prodej pozemku p. č. st. 3143, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

0245/ZMOb1822/10/20 04/OM/09 Návrh nabídky ke koupi bytové jednotky č. 2897/4, 

v domě č. p. 2897, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, učiněné na základě zákonného předkupního 

práva jejímu nájemci (dům Josefa Brabce 21) 

0246/ZMOb1822/10/20 04/OM/10 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/48, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

0247/ZMOb1822/10/20 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené s požadavkem nad 50 000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/15  

Číslo usnesení Materiál Název 

0248/ZMOb1822/10/20 05/OŠR/02 Návrh Participativního rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0249/ZMOb1822/10/20 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory 

0250/ZMOb1822/10/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského 

obvodu 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OM/04 Žádost o stanovisko k prodeji pozemků ve vybraných lokalitách 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 

pro oblast kultury a uměleckých aktivit 

 

Návrh opatření v mimořádné situaci 
  
Usnesení číslo: 0233/ZMOb1822/10/20 

01/VED/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
postupovat na svém 10. zasedání konaném dne 18.05.2020 odchylně od platného a účinného 

Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz RAD 2019-07, 

a to takto: 

 členové zastupitelstva nebudou stvrzovat svou účast na zasedání zastupitelstva vložením 

své identifikační karty do hlasovací jednotky, ale pouze podpisem do listiny přítomných 

(nebude používána identifikační karta zastupitele) 

 nebude používáno elektronické hlasovací zařízení, veřejné hlasování bude probíhat 

zdvižením ruky pro návrh, nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování zdržet 

 bude-li členem zastupitelstva, po ukončení rozpravy k danému bodu, vznesen požadavek 

na zaznamenání jmenovitého hlasování, bude jmenovité hlasování zaznamenáno ručně 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/15  

 jmenný seznam hlasujících bude součástí zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva pouze 

u těch bodů jednání, u kterých byl na základě požadavku člena zastupitelstva, 

dle předchozí odrážky, vyhotoven 

 členové zastupitelstva se budou do rozpravy přihlašovat zvednutím ruky, obdobně bude 

postupováno při tzv. technické připomínce, tedy namítá-li člen zastupitelstva nedodržení 

jednacího řádu, nedodržení platných právních předpisů či oznamuje-li střet zájmů 

 člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 

průběhu nebo výsledku hlasování, pokud se domnívá, že hlasování neproběhlo řádně spolu 

s uvedením důvodu, v němž toto spatřuje a požádat o opakování hlasování, kdy o této 

námitce rozhodne zastupitelstvo a vyhoví-li námitce, musí se hlasování opakovat 

  
2) ukládá 

  
zajistit organizačně-technické záležitosti v souvislosti s ad hoc přijatými změnami 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 18.05.2020 
  
  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 31.01.2020 do 19.04.2020 
  
Usnesení číslo: 0234/ZMOb1822/10/20 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 31.01.2020 do 19.04.2020 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0235/ZMOb1822/10/20 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění 

od 03.01.2020 do 27.02.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/15  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0236/ZMOb1822/10/20 

02/OFR/01 

k usnesení č. 1727/RMOb1822/27/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////// o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení ze dne 13.03.2020 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 347.511,00 Kč, 

tj. 312.760,00 Kč, dlužnici ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0237/ZMOb1822/10/20 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1665/RMOb1822/26/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1.144.658,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/15  

Žádost o koupi pozemků p. č. st. 91 a p. č. st. 89/2, vše v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Macharova, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0238/ZMOb1822/10/20 

04/OM/01 

k usnesení č. 1676/RMOb1822/26/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  /////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemků p. č. st. 91, 

zastavěná plocha a nádvoří, a p. č. st. 89/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených do správy městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky p. č. st. 89/2, zastavěná plocha 

a nádvoří,  a  p. č. st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, vše v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města nabýt a svěřit části nemovitých věcí 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská, Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0239/ZMOb1822/10/20 

04/OM/02 

k usnesení č. 1775/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru nabýt části pozemků, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, od vlastníka Moravskoslezského kraje, a svěřit části nemovitých věcí 

městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města  nabýt části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, od vlastníka Moravskoslezský kraj, oddělené geometrickým plánem 

č. 6064-130/2019, a to: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/15  

 část pozemku parc. č. 974/2, o výměře 31 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

nově označenou jako díl g) 

 část pozemku parc. č. 974/2, o výměře 79 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

nově označenou jako díl i) 

 část pozemku parc. č. 974/15, o výměře 1 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

nově označenou jako díl l) 

 část pozemku parc. č. 974/2, o výměře 1 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

nově označenou jako díl c) 

b) souhlasné stanovisko k záměru města  svěřit části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, oddělené geometrickým plánem č.  6064-130/2019, a to: 

 část pozemku parc. č. 941/1, o výměře 348 m
2
, dle výše uvedeného geometrického 

plánu nově označenou jako pozemek parc. č. 941/5    

 část pozemku parc. č. 941/1, o výměře 387 m
2
, dle výše uvedeného geometrického 

plánu a nově označenou jako pozemek parc. č. 941/6 

 část pozemku parc. č. 974/2, o výměře 31 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

a nově označenou jako díl g) 

 část pozemku parc. č. 974/7, o výměře 318 m
2
, dle výše uvedeného geometrického 

plánu a nově označenou jako díl h) 

 část pozemku parc. č. 974/2, o výměře 79 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

a nově označenou jako díl i), část pozemku parc. č. 974/7, o výměře 204 m
2
, dle výše 

uvedeného geometrického plánu a nově označenou jako díl j) + k), část pozemku 

parc. č. 974/15, o výměře 1 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu a nově 

označenou jako díl l), tyto díly (tj.: i, j, k, l) sloučené a nově označené jako pozemek 

parc. č. 974/20, o výměře 284 m
2
 

 část pozemku parc. č. 974/2, o výměře 1 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

a nově označenou jako díl c) 

 část pozemku parc. č. 974/7, o výměře 7 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

a nově označenou jako díl d) 

 část pozemku parc. č. 974/4, o výměře 20 m
2
, dle výše uvedeného geometrického plánu 

a nově označenou jako díl e) 

 část pozemku parc. č. 974/8, o výměře 165 m
2
, dle výše uvedeného geometrického 

plánu a nově označenou jako díl m) 

 část pozemku parc. č. 3506/1, o výměře 71 m
2
, dle výše uvedeného geometrického 

plánu a nově označenou jako pozemek parc. č. 3506/6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/15  

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.05.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části svěřeného pozemku 
parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 0240/ZMOb1822/10/20 

04/OM/03 

k usnesení č. 1774/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1069 m
2
,  v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 1069 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, označenou 

dle geometrického plánu č. 6094-466/2019, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

jako pozemek parc. č. 2635/87, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.05.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/15  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1495/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Valchařská, Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 0241/ZMOb1822/10/20 

04/OM/05 

k usnesení č. 1814/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Česká penzijní pokladna, a. s., IČ 04029518, se sídlem 

Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o koupi pozemku parc. č. 1495/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného do správy městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1495/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 1495/1, o výměře 89 m
2
, dle geometrického plánu 

č. 6145-20/2020, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2206/75, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0242/ZMOb1822/10/20 

04/OM/06 

k usnesení č. 1778/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Společenství vlastníků domu Gen. Píky 1a, Ostrava, se sídlem Gen. Píky 3038/1a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07064331, o koupi části pozemku parc. č. 2206/75, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/15  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města  prodat část pozemku parc. č. 2206/75, ostatní 

plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, o výměře 4 m
2
 z celkové 

výměry 2834 m
2
,
 
dle zákresu v situačním snímku, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  
Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 133, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
(lokalita ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 0243/ZMOb1822/10/20 

04/OM/07 

k usnesení č. 1679/RMOb1822/26/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku p. p. č. 133, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita Hlučínská, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města  prodat část pozemku p. p. č. 133, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře cca 70 m
2
 z celkové výměry 390 m

2
, a část pozemku p. č. st. 905, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, o  výměře cca 3 m
2
 z celkové výměry 93 m

2
, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.06.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/15  

Návrh na prodej pozemku p. č. st. 3143, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Božkova) 
  
Usnesení číslo: 0244/ZMOb1822/10/20 

04/OM/08 

k usnesení č. 1733/RMOb1822/27/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek p. č. st. 3143, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, společnosti  Fraptix s.r.o., V Zátiší 810/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

IČ 06677843, za kupní cenu ve výši 2000 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1200 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh nabídky ke koupi bytové jednotky č. 2897/4, v domě č. p. 2897, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, učiněné na základě zákonného 
předkupního práva jejímu nájemci (dům Josefa Brabce 21) 
  
Usnesení číslo: 0245/ZMOb1822/10/20 

04/OM/09 

k usnesení č. 1773/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
učinit ve smyslu ust. § 1187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, nabídku ke koupi jednotky č. 2897/4 - byt v domě č. p. 2897, stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/3, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, a pozemku 

ve výši 2705/142631, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jejímu 

nájemci ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 800.000  Kč, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/15  

2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu nabídky ke koupi jednotky a k podpisu kupní 

smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení   

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/48, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 0246/ZMOb1822/10/20 

04/OM/10 

k usnesení č. 1772/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 1242/48, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, Bytovému družstvu Bachmačská 9, se sídlem Bachmačská 1318/9, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25899741, za kupní cenu ve výši 127 168 Kč, přičemž kupující 

uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 567 Kč a správní poplatek 

za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/15  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 
pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro 
zdravotně postižené s požadavkem nad 50 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 0247/ZMOb1822/10/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1747/RMOb1822/27/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené  žadatelům uvedeným příloze č. 2 a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, 

že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené  z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“ ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/15  

Návrh Participativního rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0248/ZMOb1822/10/20 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
k usnesení č. 1715/RMOb1822/26/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
zavedení participativního rozpočtu v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2020 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 
pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 
zaměřených zejména na děti a seniory 
  
Usnesení číslo: 0249/ZMOb1822/10/20 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 1746/RMOb1822/27/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory žadatelům uvedeným příloze č. 2 a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory 

de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití 

článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis“ ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/15  

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2020 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0250/ZMOb1822/10/20 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu na 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

konaném dne 24.02.2020 ve znění přílohy č. 1 - 2 předloženého materiálu 

 


